Madya Dr. Ruzaika binti Omar Basaree dan Hasnul Jamal bin Saidon. (2010). *Seni Khat Sebagai Satu Bentuk Zikir Visual*. Seminar Majlis Ilmu 2008. Hlm. 224.

<sup>10</sup> Rujuk: Abd Rahman Hamzah. (2013). *Khat&Jawi: Mutiara Kesenian Islam Sejagat. Op. Cit.* Hlm. 1.

<sup>11</sup> Rujuk: Islah Gusmian. (1424H/2003M). *Kaligrafi Islam; Dari Nalar Seni Hingga Simbolisme Spiritual*. Al-Jami'ah. Vol. 41. No. 1. Hlm. 109 dan Drs. D. Sirojuddin Ar. (1992). *Seni Kaligrafi Islam*. Pengantar; Prof. Drs. H. Ahmad Sadali. Cetakan Keempat. Bandung: PT Remaja Rosdakarya. Hlm. 3.

<sup>12</sup> Lihat: Dr. Haji Abd Rahman bin Haji Hamzah. (2016). *Institusi Seni Khat Dari Semenanjung Tanah Arab Ke Yayasan Restu*. Cetakan Pertama. Selangor: Kompleks Taman Seni Islam Selangor. Hlm. 17.

<sup>13</sup> (1435/2014). *Mushaf Brunei Darussalam dan Terjemahannya*. Cetakan Pertama. Brunei: Pusat Da'wah Islamiah. Hlm. 1639.

<sup>14</sup> *Ibid.* Hlm. 1640.

<sup>15</sup> Lihat: Islah Gusmian. (1424H/2003M). *Kaligrafi Islam; Dari Nalar Seni Hingga Simbolisme Spiritual*. Al-Jami'ah. Vol.41. No.1. Hlm.126.

<sup>16</sup> Cabang falsafah yang berkaitan dengan prinsip keindahan dan citarasa seni.

<sup>17</sup> Abd Rahman Hamzah. (2013). *Khat&Jawi: Mutiara Kesenian Islam Sejagat. Op. Cit.* Hlm.

Cetakan Pertama. Brunei: Jabatan Penerangan.

Unit Penerbitan&Percetakan, Bahagian Kajian Penerbitan. (2005). *Koleksi Peraduan Menulis Khat ASEAN Tahun 1985-2004*. Cetakan Pertama. Brunei: Pusat Da'wah Islamiah.

Unit Penerbitan, Pembahagian dan Pemasaran, Bahagian Kajian dan Penerbitan. (1434H/2013M). *Koleksi Peraduan Menulis Seni Khat Jawi Kebangsaan*. Cetakan Pertama. Brunei: Pusat Da'wah Islamiah.

Yayasan Sultan Haji Hassanal Bolkiah. (2020). *Pelan Strategik Yayasan Sultan Haji Hassanal Bolkiah 2020-2025*. Brunei: Jabatan Perdana Menteri.

(1435/2014). *Mushaf Brunei Darussalam dan Terjemahannya*. Cetakan Pertama. Brunei: Pusat Da'wah Islamiah.

(2010). *Negara Zikir: Azam, Keperluan dan Pelaksanaan*. Brunei: Jabatan Perdana Menteri.